
 
 

                   IL RESPONSABILE DEL PROC.                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                            f.to  A.S. Luisa MELONI                                       f.to  IL SINDACO Felice ATZORI 
 
 

  

 
Via Eleonora d’Arborea n° 58 – C.A.P. 09090 – telefono 0783 938001 – telefax 0783 938407 – Cod. Fisc. 00073880957 

E-mail:comune@comune.usellus.or.it – sociale@.comune.usellus.or.it 

 

 
 
                                                                                                                                                         

 

  

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data  odierna nel sito web del Comune di Usellus per rimanervi per 15 
giorni consecutivi (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 
Pubblicazione n°_____   del ____________ 

  
N°   98 
 
Data:  26.03.2013 

 
OGGETTO: 

                  
 PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI CONTRASTO DELLE POVERTÀ FONDI 

ANNO 2011 :SOSTEGNO ECONOMICO ALLE PERSONE E ALLE FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI 

GRAVE DEPRIVAZIONE ECONOMICA: LIQUIDAZIONE RIMBORSO ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

“L’IDEALE “ DI MOGORO PER  ANTICIPAZIONE  COMPENSI  RELATIVI AL PRIMO MESE DI  

ATTIVITA’  DEL PROGETTO. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

    Espressa ed attestata la copertura finanziaria. 

 

Addì, ______________                                                                                         

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       f.to    Dott.ssa Paola Lavra 

 

                                                                                              ______________________________ 

 

 

 

 

ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA N. _______________________ DEL ___________________________ 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. __________________ DEL ___________________________ 

 

 

 

      

 

           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
         Visto il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL. approvato  con Decreto 
legislativo n°267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n°111 del 27.12.2012 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 
2013 – assegnazione provvisoria della dotazioni finanziarie”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n° 16/2010 di nomina del Responsabile dell’area amministrativa; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 approvato con deliberazione C.C. n°8 
del 17.05.2012;  
 
Vista la L.R. N°23/2005 che istituisce il sistema integrato dei servizi alla persona e in particolare 
l’art.33 il quale prevede l’avvio di misure di contrasto della povertà; 
 
Visto, l’articolo 3 della legge reg.le 14 maggio 2009 n°1 che prevede un programma di interventi 
urgenti a favore di politiche sociali e del lavoro attraverso diverse azioni tra loro integrate e con 
significative ricadute nel campo sociale, lavorativo, scolastico ed abitativo; 
 
Accertato che con determinazione dell’Assessorato igiene, sanità e assistenza sociale – direzione 
generale delle politiche e dei servizi sociali è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento della 
somma parti a €. 37.206,42 a favore del Comune di Usellus per l’annualità 2011; 
 
Richiamata  la deliberazione G.C. n° 93 del 22.11.2012 con la quale si prende atto del 
finanziamento assegnato al Comune e nel contempo, sono state approvate le linee guida per la 
realizzazione del bando povertà 2011; 
 
Considerato che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, e di un suo sunto nei 
consueti luoghi pubblici di affissione dal 1.12.2012 al 15.12.2012; 
 

 

 



   

 Viste le richieste di ammissione al bando inoltrate all’Ufficio competente, entro i termini previsti, 
da n. 16 utenti residenti nel Comune di Usellus (generalità indicate nella documentazione 
acquisita agli atti); 
 
Vista  la propria Determinazione n. 09 del 22.01.2013 con la quale: 

- sono state accolte 15 domande su 16 di ammissione al contributo economico; 
- è stata  approvata la graduatoria definitiva degli utenti richiedenti il beneficio per la 

realizzazione di interventi di contrasto delle povertà estreme; 
 

Richiamata la propria determinazione n°31 del 7.2.2013 con la quale è stato effettuato l’impegno 
di spesa per le tre linee di intervento; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n° 14 del 31.01.2013 con la quale è stato conferito 
l’incarico per la gestione del progetto povertà estrema fondi 2011, alla coop. sociale “L’Ideale” di 
Mogoro successivamente rettificata con determina n°39 del 14.02.2013; 
  

Vista la fattura n°18/2013 presentata dalla coop. L’Ideale di Mogoro relativa al rimborso per i 
compensi erogati dalla Ditta a n° 9 utenti durante il primo mese del progetto, dell’importo di 
€. 3.400,00 e ritenutala regolare 
 

Considerato che la ditta risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali così come si evince dal D.U.R.C. acquisito agli atti del Comune; 

 
      Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

Di liquidare a titolo di rimborso, per le finalità citate in premessa, la fattura n°18/2013 la 
dell’importo di €. 3.400,00 alla coop. sociale L’Ideale di Mogoro; 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 3.400,00 nel seguente modo: per €. 600,00 alla 
linea 3 per €. 2.800,00 alla linea 1 entrambi all’intervento n°1100405 cap.35 del redigendo 
Bilancio 2013 r.p.     
 

*********************************** 
 

 

       

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 


